



MBO Espestok Holding ApS

Espestok 54, Gl. Korup
5210 Odense NV

CVR-nr. 31 05 88 99

Årsrapport

2022

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

Odense, den 19. april 2023

Mads Bang Olsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	1
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	3
Beretninger	
Ledelsesberetning	4
Årsregnskabet	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance, aktiver	9
Balance, passiver	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskab

MBO Espestok Holding ApS
Espestok 54, Gl. Korup
5210 Odense NV

Formål: Eje aktier/anpartar i fremtidige
datterselskaber og associerede
selskaber samt investeringer.

CVR-nr. 31 05 88 99
Hjemsted: Odense
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 16. regnskabsår

Direktion

Mads Bang Olsen

Revisor

PK Revision
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Rugårdsvej 46C
5000 Odense C
Telefon 65 48 73 00
CVR-nr. 31 49 52 88

Statsautoriseret revisor: Martin Godskesen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af holdingselskab.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har i 2022 været tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Bruttotab	-7.865	-8.207
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.576.427	1.840.650
Andre finansielle indtægter	7.777	40.031
Finansielle omkostninger til tilknyttet virksomhed	-44.398	-27.800
Andre finansielle omkostninger	-139.452	-38.377
Resultat før skat	1.392.489	1.806.297
Skat af årets resultat	37.872	6.459
Årets resultat	<u>1.430.361</u>	<u>1.812.756</u>
 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	117.800	114.400
Henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	376.427	1.840.650
Overført til overført resultat	936.134	-142.294
	<u>1.430.361</u>	<u>1.812.756</u>

Balance pr. 31. december**Aktiver**

Note	2022	2021
	kr.	kr.
Grunde og bygninger	45.000	0
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	9.537.313	7.960.886
Anlægsaktiver	9.582.313	7.960.886
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	315.080	414.050
Tilgodehavender	315.080	414.050
Værdipapirer	946.386	1.045.026
Værdipapirer og kapitalandele	946.386	1.045.026
Likvide beholdninger	584	236
Omsætningsaktiver	1.262.050	1.459.312
Aktiver	10.844.363	9.420.198

Balance pr. 31. december
Passiver

Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.746.121	6.369.694
Overført resultat	1.643.756	707.622
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital	8.632.677	7.316.716
Anden gæld	2.433	187.433
Langfristede gældsforpligtelser	2.433	187.433
Kortfristet del af langfristet gæld	185.000	185.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.113.971	845.980
Selskabsskat	217.127	265.591
Gæld til selskabsdeltager	686.840	613.228
Anden gæld	6.315	6.250
Kortfristede gældsforpligtelser	2.209.253	1.916.049
Gældsforpligtelser	2.211.686	2.103.482
Passiver	10.844.363	9.420.198

3 Medarbejderforhold

4 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

5 Eventualposter mv.

Noter

1 Væsentligste aktiviteter

Besiddelse af kapitalandele i tilknyttet virksomhed.

2 Finansielle anlægsaktiver

<u>Navn:</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Resultat</u>	<u>Egenkapital</u>
Tilknyttet virksomhed:				
Lundegaard ApS	Odense	100%	<u>1.576.427</u>	<u>9.537.313</u>
			2022	2021
			kr.	kr.

3 Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

<u>0</u>	<u>0</u>
----------	----------

4 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

Værdi ultimo indregnet i balancen

Akkumulerende investeringsselskab	461.725	525.522
Børsnoterede obligationer	<u>484.661</u>	<u>519.504</u>
	<u>946.386</u>	<u>1.045.026</u>

Årets urealiserede gevinst/-tab indregnet i resultatopgørelsen

Investeringsselskaber	-64.991	31.118
Børsnoterede obligationer	<u>-40.409</u>	<u>5.964</u>
	<u>-105.400</u>	<u>37.082</u>

5 Eventualposter mv.

Eventualaktiver

Ingen kendte.

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes banklån. Dattervirksomhedernes bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt t.kr. 2.344.